
ROMÂNIA
JUD. CARAŞ-SEVERIN 

COMUNA SACU 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
privind desemnarea delegaţiilor cu atribuţii de stare civilă

Primarul comunei Sacu , Daminescu Nicolae;
Văzând:

- prevederile art. 3 alin.3 din Legea nr.l 19/1996 cu privire la actele de stare 
civila,republicata cu modificările si completările ulterioare

- -metodologia cu privire la aplicarea unitara a dispoziţiilor in materie de 
stare civila,aprobata prin Hotararea de Guvern nr. 64/2011;

- Referatul secretarului general al comunei Sacu nr.3195/06.11.2020;
In temeiul art. 196 alin l.lit b din OUG 57/2019 privind Codul 
Administrativ

D I S P U N :

Art. 1. Se deleaga atribuţiile de ofiţer de stare civila pentru oficierea 
căsătoriilor pentru următorii :

- ROŞU MARIUS -VASILE -Viceprimar
- PERVULESCU ADRIAN-NICOLAE -Secretarul general al comunei 

Art..2 Se deleaga exercitarea celorlalte atribuţii ale ofiţerului de stare
civila, respectiv inregistrarea si intocmirea actelor de stare civila,efectuarea 
menţiunilor etc.,următorilor funcţionari:

-PERVULESCU ADRIAN-NICOLAE -Secretarul general al comunei
- CIOCAN OCTAVIAN-RADU - Referent
Art.3 Cu data prezentei ,dispoziţia nr.33/29.06.2016 îşi încetează 

aplicabilitatea.
Art.4 Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziţie :

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Caraş-Severin
- Direcţiei de Evidenţă a Persoanelor a Judeţului Caraş-Severin
- Persoanelor nominalizate la art. 1 şi art. 2

Nr. 56 din 06.11.2020 PRIMAR
DAMINESCU NICOLAE

AVIZEAZĂ
SECRETAR GENERAL

Pervulescu Adrian -Nicolae


